speravi. S. o. S. 116 zu decl,306. Zuweilen wird das Material fur sententiae gegeben,

ohne sie auszufiibren
:
p. 112, 1—4 (in der declamatio), 432, 1—4 (im sermo).

3) Ich fiige gleich einige weitere Bemerknngen zum Text hinzu. p. 8, 22

non alio modo andivi bella quam <ahy avonm proavormnque temporibus. —
51, 7 et ita demum tutum <poteriV> perpetuumque esse humanum genus, si amor

ac fides nullam hubuerint oblivionem, ea rursus quae alieno (aliquo codd.) incom-

modo commutantur, brevi morle deficiant. — 54, 9 etiamnum interrogo, staturusne

contra fuerit? die <stayturum. — 57,24 quam istud.non humani tantimi operis,

sed divini cuiusdam beneficii arbitrandum est! turn hos coniunxistis, di, ligastisque
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(coni, culpastisque codd.). — 59, 16 paulo fortior recusaret etiam nitbere nisi cui

voluisset: haee subiecit in hoc se imperio tuo, ex ariUrio pairis nupsit; [paulo

fortius] vindicari debet matrimonium iam factum. Das eingeklammerte paulo for-

tius ist Variante zu dem voraufgehenden paulo fortior. — 60, 5 ecgiM ignoscis?

Gronov hat natiirlich ecquid fiir haec quid der Hdss. geschrieben, Ritter erwahnt

es nicht; datum verweise ich auf 182,5 ecquid agnoscis? und 248,13 ecquid

manifestum est ? (an beiden Stellen haec quid A). — p. 87, 22 vos proditorem in

eivitate sinetis esse? cum totiens bella interceniant fnon dico de eoctremo illo

discrimine), tantine est <,ulla lex ut civibus causa sit> metus quisquam? Dann

Z. 27 sed accusatoris quid interest? aut quid est cur <adversetur?> iniquiore

condidone dicturus sum hodie causam quam antea dixi. turn detulerat eum cui

nihil obici posset : hodie deferet (defert codd.) damnatum. Keine Corruptel ist in

dieser auf einer Handschrift beruhenden Uberlieferung hanfiger als Wortverlust.

Die folgende declamatio (267) ist ganz verstiimmelt; 89,6 nihil magis faciendum

mihi esse intellego quam ut invocem publicam fidem: ut id quod remisistis, cuius

oblivisci optimum putastis <.ne noceat utque oblivioi> non intra verba modo pri-

mumque promissum steterit, sed penitus animis ac mente <.conditam> impetrasse

videar. Z. 13 lacrimas quidem meas si hie in iudieio <arguit, mihi certe cum

fletu etiam laetis> temporibus, etiam in hoc pace <et> tranquilliiate degendum

est, cum sint exorandi adhuc animi multorum <ac> sustinenda malignitas. 90, 3

vor nec und hinter meas Lucke (weder nee noch simul zu andern). Z. 8 sed

quemadmodum apud vos moderationis famam consecutus sum, ita apud me ipsum